平成 20年 10 月 14 日

各位

住 友 信 託 銀 行 株 式 会 社

株式会社西武ホールディングス

住友信託銀行株式会社と株式会社西武ホールディングスがポイント提携

住友信託銀行株式会社（本店：大阪府大阪市、取締役社長：常陰 均）と株式会社西武ホールディングス（本

社：埼玉県所沢市、取締役社長：後藤 高志）は、平成 20 年 11 月 1 日より、西武ホールディングスが運営する

プリンスポイント会員向けに、住友信託銀行の金融商品をご利用の際に会員様限定でプリンスポイントのプレゼン

トのサービス等を行っていくことで合意いたしました。本合意に基づき、住友信託銀行は「プリンスポイント・すみし

んマネークラブ」制度を同日付けにて発足いたします。

「プリンスポイント・すみしんマネークラブ」（以下、「本クラブ」という）の対象要件など、概要は下記のとおりです。

記

１．本クラブの対象要件

① 日本国内居住のプリンスポイントの会員※であること
※対象カード＝プリンスポイントカード、プリンスカード、プリンスカード ゴールド

② 住友信託銀行のユアパートナー総合口座（無通帳）を開設していること、または本クラブへの入会と同時に

開設すること

２．本クラブ提携サービスの概要

３．本提携の目的

住友信託銀行は、西武ホールディングスと提携し、プリンスポイントのプレゼントを特典とする金融商品をご

利用いただくことで、プリンスポイント会員様に満足いただくと同時に取引基盤を飛躍的に拡大させることを狙い

としております。

また、西武ホールディングスは住友信託銀行と提携し、西武グループ外でもプリンスポイントのサービスが展

開されることで、プリンスポイント会員様に満足いただくと同時にさらなる会員数の拡大につながることを狙いと

しております。

以 上

対象商品 条件 特典内容

新型定期預金＜グッドセレクト＞
（固定型・変動型）

50万円以上のお預入れ 50万円毎に250ポイント付与
（月額上限2,000ポイント）

外貨定期預金＜愛称：外貨革命＞ 50万円以上のお預入れ 50万円毎に250ポイント付与
（月額上限2,000ポイント）

投資信託（ＭＭＦを除く） 50万円以上のご購入 50万円毎に500ポイント付与
（月額上限10,000ポイント）

住宅ローン（除く持家ローン） 1,000万円以上のお借入 1,000万円毎に2,000ポイント付与

遺言信託特別コース 新規受託 6,000ポイント付与等

【参考】

《プリンスポイントとは》：全国の西武グループ施設やプリンスポイント加盟店のご利用やお買物によって貯めるこ

とができる西武グループ共通ポイントです。プリンスポイントは、プリンスホテルやゴルフ場、スキー場をはじめと

する国内の西武グループの施設でのご利用で、原則 105 円（税込み）につき１ポイントが加算されます。貯ま

ったポイントはプリンスポイント加盟店で共通に使える「商品お引換券」やバラエティ豊かで充実したラインアッ

プのプリンスホテルの「お食事券」や「ご宿泊券」等に交換できます。

※対象カード＝プリンスポイントカード、プリンスカード、プリンスカードゴールドの 3 種類

※交換商品など詳細は次のＵＲＬをご参照ください。 http://www.princepoint.jp/

《ユアパートナー総合口座（無通帳）とは》：無通帳・印鑑不要で、手軽に安心して、住友信託銀行窓口やゆう

ちょ銀行・セブン銀行・コンビニ（Ｅ-net）の ATM、電話やインターネットでお取引きが可能な新しい形の口座で

す。

※無通帳ですが、お手もとにお届けする専用レポートで、ご資産の状況をしっかりと把握していただけます。

《新型定期預金＜グッドセレクト＞（固定型・変動型）とは》：固定型は、住友信託銀行スーパー定期預金より

有利な金利設定で、満期まで変わらない金利でお預入れできます。変動型は、有利なプレミアム金利を満期

まで変わらず上乗せします。お預入れ後の金利は、住友信託銀行スーパー定期6か月（300万円以上）の店

頭表示金利に連動して、6 か月ごとに見直しします。

※お預入れ期間は固定型、変動型ともに 2 年・3 年・5 年から選べます。

※最低預入れ金額は 10 万円となります。

※元本保証・預金保険制度の対象商品です。

※原則として中途解約はできません。住友信託銀行がやむを得ない事情があると認めた場合に限り中途解

約に応じる場合があります。

《外貨定期預金＜愛称：外貨革命＞》とは：運用スタンスに合った「通貨」と「期間」の組み合わせをお選びいただ

ける外貨定期預金です。選べる通貨は５つ（米ドル、ユーロ、豪ドル、ニュージーランドドル、英ポンド）で、選べる期

間は 4種類（1 か月、3 か月、6 か月、1年）です。

以 上